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24 sierpnia 2023

Posiedzenie Grupy Roboczej Domu Polski Wschodniej w
Brukseli

W Hotelu Binkowski w Kielcach dziś rozpoczęło się dwudniowe posiedzenie Grupy
Roboczej Domu Polski Wschodniej w Brukseli. Przedstawiciele 5 regionów
(Podlaskie, Podkarpackie, Lubelskie, Warmińsko-Mazurskie i Świętokrzyskie),
wchodzących w skład Domu Polski Wschodniej w Brukseli, omawiają bieżące
działania przedstawicielstwa, sprawy finansowe oraz plany na kolejny rok. W
wydarzeniu bierze udział marszałek Andrzej Bętkowski.

– Wiem, że Dom Polski Wschodniej jest już bardzo znaną marką w Brukseli. Przez
wiele lat nasze województwa organizują przedsięwzięcia promujące nasze
regiony – podkreślił marszałek Andrzej Bętkowski. – Dzisiejsze spotkanie w
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Kielcach ma służyć podsumowaniu działań za pierwsze półrocze tego roku za
koordynacji województwa podlaskiego, które to działania zaplanowaliśmy w
ubiegłym roku jak i również wypracowanie Planu Działań na przyszły 2024 r.,
kiedy koordynację będzie miało województwo świętokrzyskie.

Podczas obrad uczestnicy pracują nad nowym Planem Strategicznym funkcjonowania Domu
Polski Wschodniej w Brukseli, a więc dokumentem pozwalającym na lepsze funkcjonowanie
w aktualnych warunkach, uczestniczą w warsztatach i aktualizują plan działania na przyszły
rok, w którym wypada 15. rocznica funkcjonowania Domu Polski Wschodniej oraz 20-lecie
wstąpienia Polski do Unii Europejskiej.

Spotkania Grupy Roboczej organizowane są cyklicznie przez kolejne regiony.
Koordynatorami działalności DPW są rotacyjnie marszałkowie polskich województw. W 2024
r. województwo świętokrzyskie będzie pełniło funkcję koordynatora Domu Polski
Wschodniej. Koordynacja zostanie przyjęta od woj. podlaskiego.

Szczegółowe zadania Domu Polski Wschodniej:

reprezentowanie interesów regionów przed instytucjami europejskimi,
monitorowanie działań podejmowanych przez instytucje europejskie w sprawach
ważnych z punktu widzenia interesów regionów,
informowanie podmiotów w regionach o możliwościach aplikowania po środki w
ramach Programów Wspólnotowych,
promowanie Polski Wschodniej w Brukseli i w innych regionach Unii Europejskiej,
lobbowanie na rzecz rekomendacji skierowanych do Brukseli przez władze
samorządowe i instytucje z Polski Wschodniej w zakresie programów regionalnych,

Dzięki wspólnemu przedstawicielstwu regiony mogą lepiej wykorzystywać szanse
rozwojowe, a co za tym idzie wspólny potencjał województw Polski Wschodniej. Dom Polski
Wschodniej w ramach swojej działalności organizuje liczne wydarzenia o charakterze
gospodarczym, które uwzględniają potrzeby wszystkich regionów wchodzących w skład
DPW. Pozwala to na optymalizację kosztów i prezentację wspólnych przewag
konkurencyjnych i potencjału gospodarczego całego makroregionu.

Dom Polski Wschodniej w Brukseli działa w oparciu o Porozumienie z dnia 2 grudnia 2009
r., zaś szczegółowy zakres zadań i organizację określa Regulamin Działania Domu Polski
Wschodniej w Brukseli.
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